ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL 369/2020

Requeremos, nos termos do Art. 226, Inciso II do Regimento Interno, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 369, de 2020, de autoria do primeiro signatário, juntamente com coautorias desta propositura, que autoriza o poder executivo a suspender por 120 (cento e vinte) dias o desconto das mensalidades dos empréstimos celebrados e de empréstimos consignados, e dá outras providências.
JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria, decorrente da Pandemia do COVID-19.
Sala das Sessões, em 3/6/2020.
a) Adriana Borgo